

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Jenanko Holding ApS

Industriområdet 25
8732 Hovedgård

CVR-nr. 27 09 20 04

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 04/07 2023

Kresten Anker Olesen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse 1. maj 2022 - 30. april 2023	21
Balance pr. 30. april 2023	23
Egenkapitalopgørelse	27
Pengestrømsopgørelse 1. maj 2022 - 30. april 2023	28
Noter	29

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jenanko Holding ApS
Industriområdet 25
8732 Hovedgård

CVR-nr.: 27 09 20 04
Regnskabsperiode: 1. maj 2022 - 30. april 2023
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Kresten Anker Olesen
Jens Kristian Olesen
Henrik Christian Olesen
Peter Christian Olesen
Maiken Ribergaard Fusing Olesen
Kenneth Fusing Olesen

Direktion

Kresten Anker Olesen
Jens Kristian Olesen

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	496.087	462.557	360.500	418.150	385.241
Bruttofortjeneste	156.811	169.129	167.306	136.362	167.806
Resultat af primær drift	26.433	37.282	40.154	29.907	42.863
Resultat af finansielle poster	(2.459)	(1.993)	(2.625)	(4.595)	(2.471)
Årets resultat	18.557	27.354	29.214	19.672	31.425
Balance					
Balancesum	334.776	274.377	252.360	234.840	257.631
Investering i materielle anlægsaktiver	(63.822)	(34.553)	(34.737)	(35.567)	(61.409)
Egenkapital	127.323	109.255	91.668	82.280	82.535
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	38.117	34.526	9.217	13.326	91.148
- investeringsaktivitet	(59.303)	(24.982)	(7.889)	(9.766)	(58.160)
- finansieringsaktivitet	21.347	(7.061)	(17.404)	(16.570)	(18.044)
Soliditetsgrad	38,0 %	39,8 %	36,3 %	35,0 %	32,0 %
Likviditetsgrad	151,0 %	146,5 %	131,0 %	118,5 %	121,8 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af nedbrydnings og anlægsentrepriser samt salg af nedbrydningsartikler. Hertil kommer i stigende omfang miljøsanering. Moderselskabet er primært et holdingselskab.

koncernen udfører via afdelinger i Østjylland nedbrydnings- og saneringsopgaver over hele landet. Salget sker såvel til den private som til den offentlige sektor.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 18.556.729, og koncernens balance pr. 30. april 2023 udviser en egenkapital på kr. 127.323.173.

Resultatet anses, under de givne markedsforhold, som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

For 2023/24 forventes et mere normaliseret år end 2022/23. Det forventes, at prisstigningerne har toppet. Og forventningerne er derfor ikke, at det vil påvirke allerede indgåede kontrakter på samme niveau som 2022/23. Der forventes et positivt og forbedret resultat for 2023/24.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Koncernens medarbejdere har adgang til i nødvendigt omfang at deltage i uddannelse, der sikrer en kontinuerlig opbygning og vedligeholdelse af nødvendige kompetencer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Egentlige forskningsaktiviteter udføres ikke i koncernen, men maskinparken og produktionsapparatet forbedres løbende. Selskabet har stor fokus på at udvikle og optimere produktionsprocesserne, således at selskabet er konkurrencedygtigt, både kvalitetsmæssigt og prismæssigt.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Forventningerne til året var et væsentligt lavere resultat end 2021/22. Der blev i året realiseret et resultat på 18,6 mio. kr. mod 27,4 mio. kr. i 2021/22.

Resultatet vurderes fra ledelsen at være i overensstemmelse med forventningen.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Selskabet ønsker at udvikle sin kerneforretning og møde sine strategiske udfordringer på en økonomisk og samfundsmæssig forsvarlig måde. Det betyder, at selskabet ønsker at leve op til lovgivningen og gennemføre aktiviteter og indsatser af samfundsmæssig karakter for at opnå sine strategiske mål.

Ledelsesberetning

Beskrivelse af virksomhedens forretningsmodel

Virksomhedens forretningsmodel er at udføre nedbrydningsopgaver, så mest mulig af affaldet genbruges. Virksomheden har kernekompetencer indenfor nedbrydning, nedrivning, skrotning/demontering og miljøsanering (herunder håndtering af asbest, miljøgiften PCB og andre miljøfarlige stoffer).

Materialer der er egnet til genbrug sælges uden forarbejdning. Metal og rent træ o.l. sælges til genanvendelse i produktion af nye produkter. Beton knuses og sælges til genanvendelse ved anlæggelse af veje og parkeringspladser.

Miljøfarligt affald afleveres til kommunale lossepladser der sørger for at affaldet bortskaffes eller deponeres på forsvarlig vis.

Vi udfører professionel miljøsanering af blandt andet asbest, PCB og bly. Som medlem af sektionen Nedrivning og Miljøsanering i Dansk Byggeri og mangeårig aktør udføres saneringsopgaver med udgangspunkt i vejledninger herfor. Det betyder blandt andet, at miljøsanering planlægges med skyldige hensyn til såvel de udførende medarbejdere som miljøet.

Vi har 3 modtagerstationer hvor der modtages ikke-farligt byggeaffald, som typisk omfatter beton, murbrokker, asfalt, tegl og træ, som forarbejdes med henblik på genanvendelse.

De 3 modtagerstationer ligger i:

Hovedgård ved Horsens

Hasselager ved Aarhus

Fredericia

Vi har en genbrugsafdeling, hvor genanvendelige produkter fra nedbrydningsopgaver sælges til genanvendelse.

Miljø- og arbejdsmiljømæssig korrekt nedtagning og bortskaffelse af asbest, nærmere betegnet asbestsanering, er et speciale som tilbydes kunderne. Vedrørende PCB, yder vi råd og vejledning, foretager prøvetagninger og registreringer af PCB indhold i materialer, vejleder i sikring mod spredning af PCB og korrekt håndtering af PCB holdigt affald.

Ledelsesberetning

Beskrivelse af virksomhedens politikker for samfundsansvar

Politikker for miljø

Oplysning om, at virksomheden ikke har politikker for samfundsansvar:

Koncernen har ikke defineret en decideret politik for miljø og klimapåvirkning men som nedbrydningsvirksomhed og virksomhed der modtager og sorterer ikke-farligt bygningsaffald, ser vi os som en virksomhed, der kan påvirke miljøbelastningen fra vore aktiviteter til vore omgivelser.

Vi vil løbende reducere miljøbelastningen ved nedbrydning og miljøsanering ved at

- sikre en stor genanvendelsesgrad af materialer
- håndtere miljøfarligt affald, så det ikke kontaminerer andet affald, der kan genanvendes
- undgå unødigt forbrug, der medvirker til en øget miljøbelastning, som har indflydelse på drivhuseffekten.

identificerede risici relaterer sig til at virksomheden kontinuerligt har de nødvendige kompetencer til at identificere miljøfarligt affald og aflevere materialerne til bortskaffelse eller deponering på kommunale lossepladser.

Politikker for sociale forhold og medarbejderforhold

Oplysning om, at virksomheden ikke har politikker for samfundsansvar:

Vi har ikke formuleret politikker for socialt forhold og medarbejderforhold. Koncernen beskæftiger udelukkende medarbejdere i Danmark og har stor fokus på, at alle regler indenfor arbejdsmiljø bliver overholdt. Det er ikke vurderet, at der er behov for politikker, for sociale forhold og medarbejdere, udover de forhold som allerede er gældende i virksomheden. Branchen er kendetegnet ved, at der foregår farligt arbejde for medarbejderne, hvilket vi gør vores ypperste for at håndtere, således vore medarbejdere har en sikker og sund arbejdsplads.

Det betyder at:

Vi gennemfører opgaver i henhold til gældende miljø- og arbejdsmiljølovgivning og andre relevante normer og standarder.

Vi håndterer affald på vores modtagestationer og på byggepladserne med ansvarlighed og respekt. Vi forsøger løbende at forbedre den personlige sikkerhed for vores medarbejdere og sortering af vores affald, så genanvendelsesfraktionerne bliver renere og større.

Branchen er kendetegnet ved, at der foregår farligt arbejde. I regnskabsåret der ikke sket alvorlige arbejdsulykker.

Ledelsesberetning

Politikker for menneskerettigheder

Oplysning om, at virksomheden ikke har politikker for samfundsansvar:

Virksomheden har ikke nogen selvstændig politik for menneskerettigheder. Virksomheden beskæftiger udelukkende medarbejdere i Danmark og virksomheden har ikke identificeret risici relateret til krænkelse af menneskerettigheder.

Der er nul-tolerance over for enhver form for diskrimination. Det er en klar ambition at give alle medarbejdere lige adgang til ansvar, respekt og muligheder uanset køn, alder, religion eller seksualitet.

Virksomheden vurderer at den væsentligste risiko vedrørende menneskerettigheder er diskrimination. I årets løb har vi ikke haft sager vedrørende diskrimination.

Politikker for korrupsionsbekæmpelse og bestikkelse

Oplysning om, at virksomheden ikke har politikker for samfundsansvar:

Vi har ikke formuleret politikker for anti-korruption men der er nul-tolerance over for enhver form for korrupsion, bestikkelse o.l.

I branchen kan der være risiko for bestikkelse ifm. tilbudssager mv. samt risiko for returkommission ved indkøb.

Personale i koncernen er forpligtet til at undgå enhver situation, som kunne medføre en konflikt mellem egne interesser og koncernens interesser.

Er en medarbejder i tvivl om et eventuelt forhold kan være i strid med dette kodeks, skal direktionen kontaktes med henblik på afklaring.

Vi har i regnskabsåret ikke konstateret sager vedrørende bestikkelse o.l, hvilket også er forventning til fremtiden.

Ledelsesberetning

Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn

Beskrivelse af politikker vedrørende det underrepræsenterede køn

Politikker vedrørende det underrepræsenterede køn

Bestyrelsen i består af 5 mænd og en kvinde.

Medarbejdersammensætningen i bestyrelsen afspejler sammensætningen i ejerkredsen, hvor der er en overvægt af mænd. Alle ejere er repræsenteret i bestyrelsen.

Det er hensigten at øge antallet af det underrepræsenterede køn, ved at vælge en kvinde næste gang der sker udskiftning, forudsat der er kvalificerede kvindelige ansøgere til posten som medlem af bestyrelsen.

Medarbejdermæssigt er der i koncernen en overvægt af mandlige medarbejdere i forhold til kvindelige. Som følge af overvægt af mandlige ledere er der også overvægt af mandlige mellemledere. Koncernen vil aktivt gennem rekruttering internt og eksternt, forsøge at øge andelen af det underrepræsenterede køn på virksomhedens øvrige ledelsesniveauer, bl.a. ved at styrke vores pipeline af kvindelige lederkandidater ved ansættelse af både nyuddannede og erfarne medarbejdere. Dette er dog ikke lykkedes i regnskabsåret idet andelen af kvindelige ledere ikke er øget.

Redegørelse for virksomhedens politik for dataetik

Redegørelse med baggrund for fravalg af redegørelse for virksomhedens politik for dataetik

Det er ikke en del af koncernens forretningsstrategi og forretningsaktiviteter at anvende algoritmer eller behandle data til dataanalyser. Virksomheden har som følge heraf ikke udarbejdet politik for dataetik.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. maj 2022 - 30. april 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Nettoomsætning	1	496.086.503	462.557.331	0	0
Andre driftsindtægter		9.923.208	1.221.168	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		263.523.150)	224.526.311)	0	0
Andre eksterne omkostninger	2	(85.675.835)	(70.122.746)	(63.362)	(45.425)
Bruttoresultat		156.810.726	169.129.442	(63.362)	(45.425)
Personaleomkostninger	3	(99.645.411)	101.699.150)	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		57.165.315	67.430.292	(63.362)	(45.425)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(30.731.817)	(29.684.540)	0	0
Andre driftsomkostninger		0	(464.181)	0	0
Resultat før finansielle poster		26.433.498	37.281.571	(63.362)	(45.425)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	18.606.174	27.559.455
Finansielle indtægter	4	354.140	278.725	0	102.815
Finansielle omkostninger		(2.813.153)	(2.271.770)	(19)	(249.822)
Resultat før skat		23.974.485	35.288.526	18.542.793	27.367.023
Skat af årets resultat	5	(6.025.309)	(7.834.341)	13.936	(12.600)
Resultat før minoritetsinteresser		17.949.176	27.454.185	18.556.729	27.354.423
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		607.553	(99.762)	0	0
Årets resultat		18.556.729	27.354.423	18.556.729	27.354.423

Resultatopgørelse 1. maj 2022 - 30. april 2023 (fortsat)

<u>Note</u>	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte	9.000.000	0	9.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	5.292	20.317.322	27.559.455
Overført resultat	<u>9.556.729</u>	<u>27.349.131</u>	<u>(10.760.593)</u>	<u>(205.032)</u>
	<u>18.556.729</u>	<u>27.354.423</u>	<u>18.556.729</u>	<u>27.354.423</u>

Balance pr. 30. april 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver					
Grunde og bygninger	6	48.676.372	42.315.192	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	132.743.642	109.057.985	0	0
Indretning af lejede lokaler	6	267.379	0	0	0
Materielle anlægsaktiver		181.687.393	151.373.177	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	130.472.242	80.038.649
Deposita	8	76.619	76.619	0	0
Finansielle anlægsaktiver		76.619	76.619	130.472.242	80.038.649
Anlægsaktiver i alt		181.764.012	151.449.796	130.472.242	80.038.649
Færdigvarer og handelsvarer		1.799.335	1.034.820	0	0
Varebeholdninger		1.799.335	1.034.820	0	0

Balance pr. 30. april 2023 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		122.864.514	102.501.507	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	8.706.107	4.513.677	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	0	30.947.270
Andre tilgodehavender	10	12.530.258	8.199.259	80.000	80.000
Selskabsskat		290.480	290.480	290.480	290.480
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	8.201.117	1.825.385
Periodeafgrænsningsposter	11	1.513.025	1.240.502	0	0
Tilgodehavender		145.904.384	116.745.425	8.571.597	33.143.135
Likvide beholdninger		5.308.000	5.146.789	1.345	4.726
Omsætningsaktiver i alt		153.011.719	122.927.034	8.572.942	33.147.861
Aktiver i alt		334.775.731	274.376.830	139.045.184	113.186.510

Balance pr. 30. april 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	5.292	83.530.742	63.094.185
Reserve for dagsværdi af sikring		0	227.082	0	0
Overført resultat		118.625.960	108.718.941	35.095.218	45.855.811
Foreslået udbytte for regnskabsåret		9.000.000	0	9.000.000	0
Minoritetsinteresser		(427.787)	178.443	0	0
Egenkapital	12	127.323.173	109.254.758	127.750.960	109.074.996
Hensættelse til udskudt skat	13	26.520.575	22.711.041	0	0
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14	0	0	1.711.147	0
Hensatte forpligtelser i alt		26.520.575	22.711.041	1.711.147	0
Banker		1.701.970	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		9.498.103	12.348.332	0	0
Leasingforpligtelser		59.534.613	38.771.491	0	0
Selskabsskat		1.622.884	0	1.622.884	0
Feriepengeforpligtelser		7.235.478	7.235.478	0	0
Afledte finansielle instrumenter, forpligtelser		0	130.376	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	15	79.593.048	58.485.677	1.622.884	0

Balance pr. 30. april 2023 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Passiver					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15	13.165.470	15.884.455	0	0
Banker		7.494.767	4.535.770	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		60.590.621	41.975.787	30.000	30.000
Forudfakturering igangværende arbejder	9	5.989.760	3.295.069	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	3.478.213	2.963
Selskabsskat		0	3.365.483	0	3.365.483
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	0	4.451.377	712.465
Anden gæld		14.098.317	14.868.790	603	603
Kortfristede gældsforpligtelser		101.338.935	83.925.354	7.960.193	4.111.514
Gældsforpligtelser i alt		180.931.983	142.411.031	9.583.077	4.111.514
Passiver i alt		334.775.731	274.376.830	139.045.184	113.186.510
Eventualforpligtelser	16				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17				
Nærtstående parter og ejerforhold	18				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Reserve for dagsværdi af sikring	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Minoritetsin- teresser	I alt
Egenkapital 1. maj 2022	125.000	5.292	227.082	108.718.941	0	178.443	109.254.758
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	(5.292)	(227.082)	0	0	0	(232.374)
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	0	351.613	0	0	351.613
Overførsler, reserver	0	0	0	(1.323)	0	1.323	0
Årets resultat	0	0	0	9.556.729	9.000.000	(607.553)	17.949.176
Egenkapital 30. april 2023	125.000	0	0	118.625.960	9.000.000	(427.787)	127.323.173

Moderselskab

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. maj 2022	125.000	63.094.185	45.855.811	0	109.074.996
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	119.235	0	0	119.235
Årets resultat	0	20.317.322	(10.760.593)	9.000.000	18.556.729
Egenkapital 30. april 2023	125.000	83.530.742	35.095.218	9.000.000	127.750.960

Pengestrømsopgørelse 1. maj 2022 - 30. april 2023

	Note	Koncern	
		2022/23 kr.	2021/22 kr.
Årets resultat		18.556.729	27.354.423
Reguleringer	19	34.721.418	38.390.520
Ændring i driftskapital	20	<u>(8.336.682)</u>	<u>(19.226.010)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		44.941.465	46.518.933
Renteindbetalinger og lignende		354.121	28.901
Renteudbetalinger og lignende		<u>(2.813.134)</u>	<u>(2.021.946)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		42.482.452	44.525.888
Betalt selskabsskat		<u>(4.365.483)</u>	<u>(9.999.427)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		38.116.969	34.526.461
Køb af materielle anlægsaktiver		(63.822.141)	(27.338.862)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	(59.219)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>4.519.000</u>	<u>2.416.093</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(59.303.141)	(24.981.988)
Tilbagebetaling af langfristet gæld		(5.811.854)	(971.731)
Optagelse af langfristet gæld		24.200.240	0
Udvikling i kassekredit		2.958.997	3.910.921
Betalt udbytte		<u>0</u>	<u>(10.000.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		21.347.383	(7.060.810)
Ændring i likvider		161.211	2.483.663
Likvider 1. maj 2022		<u>5.146.789</u>	<u>2.663.126</u>
Likvider 30. april 2023		5.308.000	5.146.789
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>5.308.000</u>	<u>5.146.789</u>
Likvider 30. april 2023		5.308.000	5.146.789

Noter til årsrapporten

1 Segmentoplysninger

Aktiviteter - primært segment

kr.	<u>Nedbrydning</u>	<u>Entreprenør</u>	<u>Koncern i alt</u>
Nettoomsætning	415.175.335	80.911.168	496.086.503

Al aktivitet foregår i Danmark. Nettoomsætningen er derfor ikke fordelt på geografiskemarkeder, da der kun foregår aktivitet på ét marked. Omsætningen i Danmark er ikkenærmere opdelt rent geografisk, da det kan volde virksomheden betydelig skade at oplyseomsætningen fordelt på regioner eller landsdele.

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
Roesgaard:				
Revisionshonorar	330.000	0	25.000	0
Andre ydelser	<u>260.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>590.500</u>	<u>0</u>	<u>25.000</u>	<u>0</u>
 BDO:				
Revisionshonorar	0	295.800	0	44.625
Skatterådgivning	0	15.000	0	0
Andre ydelser	<u>0</u>	<u>91.225</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>402.025</u>	<u>0</u>	<u>44.625</u>
	<u>590.500</u>	<u>402.025</u>	<u>25.000</u>	<u>44.625</u>

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	kr.	kr.	kr.	kr.
3 Personaleomkostninger				
Lønninger	84.316.336	88.272.377	0	0
Pensioner	10.737.126	10.467.813	0	0
Andre omkostninger til social sikring	4.591.949	2.958.960	0	0
	99.645.411	101.699.150	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion	4.317.000	4.548.000	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	176	168	0	0
4 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	102.815
Andre finansielle indtægter	354.140	278.725	0	0
	354.140	278.725	0	102.815
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	2.622.884	1.800.723	(13.936)	12.600
Årets udskudte skat	2.247.102	6.033.618	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(712.465)	0	0	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	1.867.788	0	0	0
	6.025.309	7.834.341	(13.936)	12.600

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. maj 2022	58.370.702	168.277.514	0
Tilgang i årets løb	7.284.808	56.269.954	267.379
Afgang i årets løb	0	(4.648.468)	0
Kostpris 30. april 2023	<u>65.655.510</u>	<u>219.899.000</u>	<u>267.379</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	16.055.510	58.812.421	0
Årets afskrivninger	923.628	29.808.189	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	(1.465.252)	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	<u>16.979.138</u>	<u>87.155.358</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	<u>48.676.372</u>	<u>132.743.642</u>	<u>267.379</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>102.705.120</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2023	2022
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2022	16.944.463	16.944.463
Tilgang i årets løb	29.997.037	0
Kostpris 30. april 2023	46.941.500	16.944.463
Værdireguleringer 1. maj 2022	63.094.186	75.305.581
Årets resultat	18.317.497	27.656.492
Udbytte modtaget	0	(40.000.000)
Eliminering af interne avancer på finansielle anlægsaktiver	0	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	119.235	132.113
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	1.711.147	0
Regulering intern avance anlægsaktiver	288.677	0
Værdireguleringer 30. april 2023	83.530.742	63.094.186
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	130.472.242	80.038.649

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
P. Olesen & Sønner A/S	Hovedgård	100 %
Selskabet af 5. maj 2020 ApS	Hovedgård	100 %
LB Entreprenør A/S	Hovedgård	80 %

Noter til årsrapporten

8 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. maj 2022	76.619
Kostpris 30. april 2023	76.619
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	76.619

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
9 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder, salgspris	267.667.304	202.997.964	0	0
Igangværende arbejder, acontofaktureret	264.950.957)	201.779.356)	0	0
	2.716.347	1.218.608	0	0
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	8.706.107	4.513.677	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	(5.989.760)	(3.295.069)	0	0
	2.716.347	1.218.608	0	0

10 Andre tilgodehavender

Selskabet har andre tilgodehavender på i alt t.kr. 1.613 med forfald senere end et år.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

Noter til årsrapporten

12 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 250. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
13 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. maj 2022	22.711.041	15.964.958	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	4.114.890	6.746.083	0	0
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	(305.356)	0	0	0
Hensættelse til udskudt skat 30. april 2023	26.520.575	22.711.041	0	0
14 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Hensat i året	0	0	1.711.147	0
Saldo ultimo 30. april 2023	0	0	1.711.147	0

Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder vedrører virksomheden LB Entreprenør A/S. Hensættelsen vedrører negativ indre værdi i den tilknyttede virksomhed.

Noter til årsrapporten

15 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld 1. maj 2022	Gæld 30. april 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	0	1.911.970	210.000	850.000
Gæld til realkreditinstitutter	13.493.514	10.437.228	939.125	6.926.629
Leasingforpligtelser	53.478.170	60.925.801	11.972.610	11.499.051
Selskabsskat	3.365.483	1.622.884	0	0
Feriepengeforpligtelser	7.235.478	7.235.478	0	7.235.478
Afledte finansielle instrumenter, forpligtelser	162.970	43.735	43.735	0
	77.735.615	82.177.096	13.165.470	26.511.158

Moderselskab	Gæld 1. maj 2022	Gæld 30. april 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Selskabsskat	3.365.483	1.622.884	0	0
	3.365.483	1.622.884	0	0

16 Eventualforpligtelser

Koncernen er i forbindelse med opstået brand hos en kunde i 2018 blevet stævnet for ialt 117 mio. kr. På baggrund af juridisk vurdering er det fortsat koncernens og koncernens forsikringsselskabs klare opfattelse, at kravet er grundløst, hvorfor kravet bestrides. Udover internt ressourceforbrug og eksterne omkostninger til sagens gennemførelse forventes sagen ikke at medføre væsentlige omkostninger for koncernen.

Koncernen er herudover part i enkelte tvister. Disse sager forventes ikke at medføre væsentlige omkostninger for koncernen.

For entrepriser er stillet sædvanlig sikkerhed i form af arbejdsgarantier mv. Garantisummen udgør i alt t.kr. 72.067 pr. 30. april 2023.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Noter til årsrapporten

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 10.437, og pengeinstitut t.kr. 1.912, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 48.676 tkr

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt 9.550 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Et ejerpantebrev på i alt 7.000 tkr. er deponeret til sikkerhed for bankgæld, mensejerpantebreve på i alt 1.000 tkr. er i koncernens besiddelse.

Koncernen har udstedt pant i Lübker Alle 94 på 30 tkr. til Grundejerforeningen Lübker Village Syd. Koncernen har udstedt anden pant i Jættevej 4 på 30 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med Sydbank A/S, Horsens, er afgivet følgende: Løsørepantebrev 3.100.000 kr. med pant i 1 stk. Volvo A-25 6 x 6 Dumper.

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Der er ingen med bestemmende indflydelse

Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

	Koncern	
	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
19 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(354.140)	(278.725)
Finansielle omkostninger	2.813.153	2.271.770
Af- og nedskrivninger	30.731.817	29.684.540
Skat af årets resultat	6.025.309	7.834.341
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	(607.553)	99.762
Andre reguleringer	<u>(3.887.168)</u>	<u>(1.221.168)</u>
	<u>34.721.418</u>	<u>38.390.520</u>

Noter til årsrapporten

	Koncern	
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
20 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(764.515)	1.174.170
Ændring i tilgodehavender	(24.966.529)	(17.298.877)
Ændring i leverandører mv.	<u>17.394.362</u>	<u>(3.101.303)</u>
	<u>(8.336.682)</u>	<u>(19.226.010)</u>